100. Quomodo ergo potest non in potestate habere quod donat dicens : Tibi dabo claves regni caelorum ^C (Matth. xvi, 19)? Et videto distantiam. Servus **515** aperit, Dominus largitur : iste per se, ille per Christum : famulus claves accipit, Dominus ordinat potestates : ^e aliud jus donantis, aliud dispensantis obsequium est.

101. Accipe adhuc unum regnum, unum imperium esse Patris et Filii. Habes ad Timotheum : Paulus apostolus Jesu Christi secundum imperium Dei Salvatoris nostri, et Christi Jesu spei nostræ (I Tim. i, 1). Unum igitur Patris et Filii regnum evidenter est declaratum, sicut et apostolus Paulus asseruit dicens : Hoc enim scitote quod omnis impudicus, aut immundus, aut avarus, quod est idololatria, non habet hæreditatem in regno Christi et Dei (Ephes. v, 5). Ergo unum regnum, et una divinitas.

102. Unam divinitatem lex probavit, quæ dicit unum Deum (Deut. vi, 4). Probavit et Apostolus,

^a Vet. edit. ac mss. non pauci, de istis astantibus : Rom., de istis astantibus : reliqui mss., de his astantibus. At omnino scribendum ut in textu ; hoc namque loco, sicut et apud Marcum infra citatum in Græco constanter legas, τῶν ὄδῃ ἰστησάντων. Rursus vero ubi habetur in cunctis edit. ac mss. quibusdam, Dubitari ergo non potest ; in reliquis cod. præfertur Dubitare ergo noli.

^b Nonnulli mss., Dubitare ergo noli.

^c Omnes edit., regnum Dei venientis ; mss., regnum Dei ; unus, filium Dei, veniens : quod omnibus quoque Scripturæ idiomatis confirmatur. Iterum autem ubi omnes edit. ac plures mss., idem hæres ; alii nonnulli

dicendo de Christo : In quo habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter (Coloss. ii, 9). Si enim juxta Apostolum plenitudo omnis corporaliter divinitatis in Christo est, aut unius divinitatis Patrem et Filium fatebuntur : aut si Patris et Filii divinitatem cupiunt separare, cum omnem plenitudinem divinitatis corporaliter Filius habeat ; quid est quod ^f existimant amplius reservandum, cum amplius nihil sit plenitudine perfectionis? Ergo una divinitas.

CAPUT XIII.

Filio majestatem suam esse, ac paternæ æqualem : cujus socii non sint angeli, sed spectatores.

103. [Alias cap. VI.] Imaginem autem unam, et similitudinem unam supra diximus (Lib. I, cap. 7), superest ut unius quoque majestatis Patrem Filiumque doceamus. Nec longe aberit ; cum enim ipse dixerit de se Filius : Cum venerit Filius hominis in majestate sua, et omnes angeli cum eo, tunc sedebit super sedem majestatis suæ (Matth. xxv, 31). Ecce Filii expressa majestas est : quid ei deest, cujus increatam majestatem negare non possunt? Est ergo Filii majestas.